cÂnaena MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJr 47.794. 16910001 -24

PORTOFERREIRA

INDICAÇAO N'71212024
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais,' seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, atraüés dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a limpeza ao redor do Cemitério Cristo Rêi

(cemitério novo).

' lustificativa:

' Tal solicitação se faz necessária, uma vez que as ruas e

calçadas se enconffam cheias de folhas secas e sujeiras. Nota-se que

tal serviço é de fundamental importância devido à criação dÇ insetos

e outros animais que prejudicam a saúde pública. A limpeza se torna

necessária para melhorar a aparência do ambiente. Portanto, visando

melhorias e atendendo a justa reivindicação dos moradores,

esperamos contar com toda atenção da municipalidade, na solicitação

em questão.

Plenário Syrio Ignátio s, 20 de setembro de 2024.

Pri n de Oliveira

cAslAR.\, itltrNlCrPAL .l)í PORTO FTRREIIT

STSSÃO ORDINÁR.

PRESI

I" SEC

l" sEc

Av. Eng. Nicolau de Vergueirc Forjaz, 1068 3581-1022
CEF 13660405 - Potto Ferreira -

IiTE
v\l:

o

*m a i I : c a mara p ortoYe rre i ra@cam a ra po rtolefre,ra.sp.gov br

readora

LEI'l'i !i ;.

ItE{l:
IHSP{C rl

(!\
l

F